
1 

 

   

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

               7. 

Datum zasedání: 

15. 3. 2023 

Čas zasedání: 

19:05 – 20:20 hod. 

Místo zasedání: 
OÚ Žatčany 

Stran zápisu: 
1/9 

Přítomni: 

Ing. Binek Jan, Ph.D., Dokoupilova Zdenka, Hanák Jiří, Mgr. Kalla Tomáš, Kostyál Pavel, Ing. Poláček 

František, Mgr. Rudolecká Jana, Bc. Vörös Alexandr  

 

Starosta zahájil jednání v 19:05 hod. a konstatoval, že je přítomno 8 zastupitelů.  

Omluven: Ryba Jiří, Klein Vojtěch, Jurečka Lukáš 

Hosté: -  

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Školství 

4. Plán veřejnoprávních kontrol 

5. Licenční smlouva OSA 

6. Žádost o dar KasProCats – kastrační program z.s. 

7. Žádost o dotaci – Diakonie ČCE – středisko Betlém 

8. Žádost o finanční příspěvek Domov pro seniory Sokolnice 

9. Žádost o dotaci z rozpočtu obce – Orel jednota Žatčany 

10. Žádost o dotaci – Junák 

11. Dary organizacím a spolkům – SDH, myslivci, MK Alka, misijní klubko  

12. Různé 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi: Mgr. Tomáš Kalla 

Zdenka Dokoupilová 

 Zapisovatel navržen: Mgr. Jana Rudolecká 

V programu jednání se navrhuje v bodu 12. Různé zařadit body  



2 

 

A) Dodatky č. 6 a 7 – nájem pozemků ZEMOS 

B) Žádost o finanční dar – Divadlo Boleradice 

C) Výlet rodin – Březová  

D) Žádost o souhlas s užitím obecního pozemku p.č.774/1 

E) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330073609/001-MDP 

F) Dar narozeným dětem 

G) Linka bezpečí 

H) Souhlas s nominací SMO 

I) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

J) Smlouva na stavební dozor – Nástavba a stavební úpravy ZŠ Žatčany 

K) Rozpočtové opatření č. 3 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu, doplnění programu jednání v bodu 12. Různé 

o bod A) až K).   

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Úkoly vyplývající z usnesení zasedání v únoru byly splněny, kromě bodu 8G) Kupní smlouva – 

XXXXX. Dokončením prodeje pozemků je pověřen právní zástupce obce. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o plnění úkolů ze zasedání ZO v únoru 2023. 

 

3. ŠKOLSTVÍ 

Starosta seznámil zastupitele s probíhajícími přípravami na nástavbu ZŠ. Dne 9. března 2023 proběhlo 

v orlovně setkání zástupců obce, školy, rodičů a všech zájemců o informace k této akci. Schůzky se 

zúčastnili také projektanti kanceláře XXXXXX XXXXXXXX. Na 22. března 2023 je dohodnuta 

schůzka s arch. XXXXX, kde bude řešeno vybavení školy nábytkem. Na stejný den se připravuje 

schůzka architekta, stavebního dozoru, stavební firmy, ředitelky ZŠ a investora (obce), na které se budou 

řešit všechny záležitosti související s nástavbou školy.  

 

Usnesení:  
ZO bere na vědomí informaci o uskutečněné schůzce ze dne 9. 3. 2023 v orlovně s rodiči školáků 

k nástavbě školy a dalších přípravách této akce.  

 

4. PLÁN VEŘEJNOPRÁVNÍCH KONTROL 

Starosta seznámil zastupitele s plánem veřejnoprávních kontrol na základě Směrnice k finanční 

kontrole. 



3 

 

Jedná se o Veřejnoprávní kontrolu v ZŠ a MŠ Žatčany, Veřejnoprávní kontrolu u žadatelů o veřejnou 

finanční podporu nebo u příjemců veřejné finanční podpory, která je jim poskytována za rok 2022 a 

2023. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí Plán veřejnoprávních kontrol v roce 2023. 

 

5. LICENČNÍ SMLOUVA OSA 

Ochranný svaz autorský zastupující subjekty OSA, DILIA, INTERGRAM, OOA-S, OAZA zaslal návrh 

na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl. Smlouva se uzavírá na 1 rok a 

odměna na rok 2023 činí 7 494,01 Kč. 

Usnesení:  

ZO schvaluje uzavření licenční smlouvy mezi OSA a Obcí Žatčany na rok 2023 o užití hudebních 

děl prostřednictvím místního rozhlasu v ceně 7 494,01 Kč. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

6. ŽÁDOST O DAR KASPROCATS – KASTRAČNÍ PROGRAM, Z. S. 

Společnost KasProCats, z. s. požádala o příspěvek ve formě daru finanční formou nebo formou 

uzavření smlouvy o poskytnutí služby (kastrační program, odchytová služba). Obec tento 

postup nepovažuje jako systémové řešení. Zatím se na obec žádný občan s tímto požadavkem 

neobrátil. V obci tyto služby poskytuje místní veterinární lékař a obec má smlouvu s místním 

zvířecím útulkem. 

Usnesení:  

ZO neschvaluje poskytnutí daru, dotace ani uzavření smlouvy o poskytování služeb 

společností KasProCats, z. s. V obci tyto služby poskytuje místní veterinární lékař a obec 

má smlouvu s místním zvířecím útulkem.  

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

7. ŽÁDOST O DOTACI – DIAKONIE ČCE – STŘEDISKO BETLÉM 

Diakonie ČCE – středisko BETLÉM požádala obec o neinvestiční dotaci ve výši 53 861 Kč na projekt 

s názvem Poskytování sociálních služeb lidem s těžkým zdravotním postižením. 

Usnesení:  

ZO schvaluje dotaci z rozpočtu obce Žatčany ve výši 53 861 Kč na projekt Poskytování sociálních 

služeb lidem s těžkým zdravotním postižením Diakonie ČCE – středisko BETLÉM, Klobouky u 

Brna. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 



4 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 4/2023 o poskytnutí dotace ve výši 53 861 Kč na projekt 

Poskytování sociálních služeb lidem s těžkým zdravotním postižením s Diakonií ČCE – středisko 

BETLÉM, Klobouky u Brna. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

8. ŽÁDOST O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK DOMOV PRO SENIORY 

SOKOLNICE 

Domov pro seniory Sokolnice požádal o finanční podporu pro financování akvizičních činností pro 

klienty domova. 

Usnesení:  

ZO schvaluje dar z rozpočtu obce Žatčany ve výši 10 000 Kč pro financování aktivizačních 

činností pro klienty Domova pro seniory Sokolnice. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje darovací smlouvu s Domovem pro seniory Sokolnice na finanční dar ve výši 

10 000 Kč pro financování aktivizačních činností pro klienty. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

9. ŽÁDOST O DOTACI Z ROZPOČTU OBCE – OREL JEDNOTA 

ŽATČANY 

Orel jednota Žatčany požádal o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2023 ve výši 80 000 Kč na 

opravy a provoz orlovny v Žatčanech. 

Usnesení:  
ZO schvaluje pro Orel Žatčany neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Žatčany ve výši 80 000 Kč na 

projekt „Opravy a provoz orlovny v Žatčanech“. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  
ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 5/2023 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce 

Žatčany ve výši 80 000 Kč na projekt „Opravy a provoz orlovny v Žatčanech“ s Orlem jednotou 

Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 



5 

 

10. ŽÁDOST O DOTACI – JUNÁK 

Junák – český skaut, středisko Tumulus Újezd u Brna požádal obec o dotaci na činnost v roce 2023 ve 

výši 10 000 Kč. 

Usnesení:  
ZO schvaluje finanční dar z rozpočtu obce Žatčany ve výši 10 000 Kč pro organizaci Junák – 

český skaut, středisko Tumulus Újezd u Brna. 

Hlasování:  

Pro 7, proti 0, zdrželi se 1 (Binek). 

 

Usnesení:  
ZO schvaluje darovací smlouvu s organizaci Junák – český skaut, středisko Tumulus Újezd u 

Brna na finanční dar ve výši 10 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 7, proti 0, zdrželi se 1 (Binek). 

 

11. DARY ORGANIZACÍM A SPOLKŮM – SDH, MYSLIVCI, MK 

ALKA, MISIJNÍ KLUBKO 

Obec Žatčany každoročně přispívá zájmovým organizacím a spolkům na jejich činnost: Myslivecký 

spolek Žatčany 15 000 Kč, Papežská misijní díla – Misijní klubko Žatčany 4 000 Kč, Modelářský klub 

Alka Žatčany 15 000 Kč, SDH Žatčany 15 000 Kč. 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční dar z rozpočtu obce Žatčany ve výši 15 000 Kč pro Myslivecký spolek 

Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje darovací smlouvu s Mysliveckým spolkem Žatčany na finanční dar ve výši 

15 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční dar z rozpočtu obce Žatčany ve výši 4 000 Kč pro organizaci Misijní klubko 

Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje darovací smlouvu s Misijním klubkem Žatčany na finanční dar ve výši 4 000 Kč. 



6 

 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční dar z rozpočtu obce Žatčany ve výši 15 000 Kč pro organizaci Modelářský 

klub Alka Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje darovací smlouvu s Modelářským klubem Alka Žatčany na finanční dar ve výši 

15 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční dar z rozpočtu obce Žatčany ve výši 15 000 Kč pro SDH Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje darovací smlouvu s SDH Žatčany na finanční dar ve výši 15 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

12. RŮZNÉ 

A) DODATEK Č. 6 A 7 – NÁJEM POZEMKŮ ZEMOS 

Starosta předložil zastupitelům dodatek č. 6 a 7 k nájemní smlouvě č. 596/2004-4 ze dne 5. 5. 2008 

s firmou ZEMOS a.s. Na základě výpovědi a předání pozemků pro výsadbu biokoridoru Za hřištěm a 

LBC Přední Spodky se snižuje nájemné. 

Usnesení:  

ZO schvaluje Dodatek č. 6 k Nájemní smlouvě č. 596/2004-4 ze dne 5. 5. 2008 s firmou ZEMOS 

a.s., Jízdárenská 493, Velké Němčice. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje Dodatek č. 7 k Nájemní smlouvě č. 596/2004-4 ze dne 5. 5. 2008 s firmou ZEMOS 

a.s., Jízdárenská 493, Velké Němčice. 



7 

 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0 

 

B) ŽÁDOST O FINANČNÍ DAR – DIVADLO BOLERADICE 

Divadelní spolek bratří Mrštíků Boleradice pro připravovanou operetu Na tý louce zelený vyhlásilo 

sbírku na pořízení rekvizit a úhradu nákladů spojených s přípravou představení. Při té příležitosti 

požádalo obec o finanční dar. Zastupitelé obce diskutovali o možnosti příspěvku a shodli se, že 

podporuje divadelní spolek úhradou nákladů na dopravu abonentů do divadla v Boleradicích. Navíc je 

obecní rozpočet zatížen plánovanou nástavbou budovy ZŠ. 

 

Usnesení:  

ZO neschvaluje finanční příspěvek Divadelnímu spolku bratří Mrštíků Boleradice z důvodu 

velkého zatížení obecního rozpočtu financováním nástavby ZŠ Žatčany.  

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

C) VÝLET PRO RODINY – BŘEZOVÁ  

Předsedkyně Kulturního a sportovního výboru informovala zastupitele o přípravách výletu pro rodiny 

organizovaném obcí. Zastupitelé se shodli na finanční podpoře této akce, a to úhradou dopravy a 

vstupného pro účastníky výletu.  

 

Usnesení:  

ZO schvaluje příspěvek na výlet pro rodiny s dětmi, a to úhradu dopravy a vstupného do resortu 

Březová.  

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

D) ŽÁDOST O SOUHLAS S UŽITÍM OBECNÍHO POZEMKU 

Pan XXXX XXXX, Žatčany 197, požádal obec o souhlas s užitím obecního pozemku p. č. 774/1 před 

svým domem z důvodu umístění kontejnerů na stavební odpad při demolici domu č. p. 123. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje užití obecního pozemku parc. č. 774/1 v k.ú. Žatčany z důvodu umístění kontejnerů 

na stavební odpad při demolici domu č. p. 123. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 



8 

 

E) SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE Č.: HO-

014330073609/001-MDP 

EG.D, a. s. zaslala návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-014330073609/001-MDP, na 

přípojku ke stavbě RD „Žatčany, rozš. NN, XXXXX K127/2“. 

Usnesení:  

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330073609/001-MDP, na přípojku 

ke stavbě RD „Žatčany, rozš. NN, XXXXXX K127/2“. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

F) DAR NAROZENÝM DĚTEM 

ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč dětem narozeným v roce 2022 a bydlícím 

v Žatčanech při příležitosti vítání občánků pro každé dítě dle jmenovitého seznamu.  

 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční dar ve výši 5 000 Kč každému narozenému dítěti v roce 2022 a bydlícímu 

v Žatčanech při příležitosti vítání občánků dle jmenovitého seznamu.  

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

G) LINKA BEZPEČÍ 

Linka bezpečí, z. s. požádala o finanční příspěvek na svoji činnost ve výši 5 000 Kč. Zastupitelé navrhli 

jako každoročně poskytnout finanční příspěvek ve výši 3 000 Kč. 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční příspěvek pro Linku bezpečí, z.s. na činnost ve výši 3 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

H) SOUHLAS S NOMINACÍ ČLENA SMO 

Starosta obce Sokolnice, Mgr. XXXXX XXXXX, požádal o podporu k nominaci na člena Rady Svazu 

měst a obcí České republiky. 

Usnesení:  

ZO schvaluje nominaci Mgr. XXXX XXXXXX, starosty obce Sokolnice, na člena Rady SMO ČR. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 



9 

 

I) ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 

2022 

Auditorská společnost Moore Audit CZ s.r.o. provedla přezkoumání hospodaření obce Žatčany za rok 

2022. Starosta předložil zprávu o výsledku přezkumu na vědomí zastupitelstvu obce. Při přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2022 nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Žatčany za rok 2022. 

 

J) SMLOUVA NA STAVEBNÍ DOZOR – NÁSTAVBA A STAVEBNÍ 

ÚPRAVY ZŠ ŽATČANY 

Starosta obce předložil zastupitelům příkazní smlouvu s Ing. XXXXXX XXXXXX na technický dozor 

při projektu „Změna stavby před dokončením – Nástavba a stavební úpravy ZŠ Žatčany“. 

Usnesení:  

ZO schvaluje smlouvu s Ing. XXXXXX XXXXXXX na technický dozor při projektu „Změna 

stavby před dokončením – Nástavba a stavební úpravy ZŠ Žatčany“. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

K) ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 3 

Starosta předložil zastupitelům na vědomí RO č. 3, které provedl na základě pověření zastupitelstvem 

ze dne 27. 2. 2023 usnesením č. 6. Výdaje na školství se navyšují o 28 mil. Kč a budou pokryty 

úvěrem u KB ve výši 15 mil. Kč a vlastními prostředky z minulých let ve výši 13 mil. Kč. Bylo 

provedeno dne 1. 3. 2023 po podpisu úvěrové smlouvy. 

 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí RO č. 3. 

 

Starosta ukončil zasedání v 20:20 hodin. 

 
 

 

Zapisovatel: Mgr. Jana Rudolecká    _____________________________ 

 

Ověřovatelé: Mgr. Tomáš Kalla                ______________________________ 

  Zdenka Dokoupilová ______________________________ 

Starosta: Ing. František Poláček ______________________________ 


